En el periodo de enero-diciembre del 2025, se realizó la disposición final de 22,059 bienes muebles 
instrumentales no útiles, dictaminados como desechos de bienes muebles, la operación de disposición final 
de los desechos de bienes muebles del periodo reportado, se realizó respecto de 159,890 kilogramos, cuyo 
valor correspondió a $510,940.09 (quinientos diez mil novecientos cuarenta pesos 09/100 M.N.). 

El importe citado se determinó conforme a la “Lista de valores mínimos para desechos de bienes muebles 
que generaron las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal”, publicadas en el D.O.F. 
los días 17 de diciembre de 2024;

[...]

DISPOSICIÓN FINAL DE BIENES MUEBLES DE CONSUMO (ENERO-DICIEMBRE). 

En el periodo de enero a diciembre del 2025, la disposición final de bienes muebles de consumo no útiles, 
dictaminados como desecho, se realizó respecto de 20,520 kg., cuyo valor correspondió a $64,453.71 
(sesenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta y tres pesos 71/100 M.N.). 

Los tipos de desechos enajenados fueron los siguientes: 

• Desecho ferroso mixto contaminado: Láminas, tubos, pedacería de fierro, bienes averiados o 
inservibles abandonados por proveedores, etc. 

• Desecho ferroso vehicular: